
31809-2026 Page 1/9

See the notice on TED website

31809-2026 - Resultados
España – Paquetes de software y sistemas informáticos diversos – Adquisición de material para 
la lucha contra narcotráfico y crimen organizado en el campo de Gibraltar.
OJ S 11/2026 16/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Correo electrónico: dcet.licitaciones@policia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Orden público y seguridad

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Adquisición de material para la lucha contra narcotráfico y crimen organizado en el 
campo de Gibraltar.
Descripción: Adquisición de material para la lucha contra narcotráfico y crimen organizado en 
el campo de Gibraltar.
Identificador del procedimiento: 78899e28-1b6f-4a26-b19b-b917e3eef2aa
Identificador interno: Z25PN001/M2E
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Software investigación
Descripción: Software investigación
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/31809-2026
mailto:dcet.licitaciones@policia.es


31809-2026 Page 2/9

Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 551 230,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: División Económica y Técnica 
(Cuerpo Nacional de Policía) - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles, según lo especificado en los 
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, ante el 
Tribunal Correspondiente, en el plazo de dos meses, según lo establecido en los artículos 25, 
26, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

5.1.  Lote: LOT-0002
Título: Software análisis
Descripción: Software análisis de inteligencia
Identificador interno: 2

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 309 714,94 EUR



31809-2026 Page 3/9

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: División Económica y Técnica 
(Cuerpo Nacional de Policía) - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles, según lo especificado en los 
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, ante el 
Tribunal Correspondiente, en el plazo de dos meses, según lo establecido en los artículos 25, 
26, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Software forense
Descripción: Software avanzado forense
Identificador interno: 3

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 1 453 416,48 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.



31809-2026 Page 4/9

Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: División Económica y Técnica 
(Cuerpo Nacional de Policía) - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles, según lo especificado en los 
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, ante el 
Tribunal Correspondiente, en el plazo de dos meses, según lo establecido en los artículos 25, 
26, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Licencias Abis
Descripción: Licencias Abis sistema biométrico
Identificador interno: 4

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48900000 Paquetes de software y sistemas informáticos diversos
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 2 640 184,03 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición



31809-2026 Page 5/9

Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: División Económica y Técnica 
(Cuerpo Nacional de Policía) - Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles, según lo especificado en los 
artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso administrativo, ante el 
Tribunal Correspondiente, en el plazo de dos meses, según lo establecido en los artículos 25, 
26, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 4 954 545,45 EUR
Adjudicación directa
: 
Justificación de la adjudicación directa: Extrema urgencia resultante de acontecimientos 
imprevisibles para el comprador
Otra justificación: Resolución de El Director General de la Policía (por delegación del 
Secretario de Estado de Seguridad según Orden INT./985/2005 de 7 de abril) se declara de 
emergencia la contratación de suministros y servicios destinados a mejorar la seguridad de 
los sistemas informáticos de la Policía Nacional. Supuesto de procedimiento negociado sin 
publicidad por razón de imperiosa urgencia previsto en el artículo 32.2.C de la Directiva 2014
/24/UE (tramitación de emergencia del artículo 120 de la Ley 9/2017 de 8 de Noviembre de 
Contratos del Sector Público) EMERGENCIA Campo de Gibraltar

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: MOODY´S ANALYTICS SPAIN, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 551 230,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Z25PN001M2E L1
Fecha de elección del ganador: 25/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 12/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1



31809-2026 Page 6/9

6.1.
 
Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LOGICALIS SPAIN, S.L.U.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0002/LOT-0002
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 309 714,94 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Z25PN001M2E L2
Fecha de elección del ganador: 25/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ONRETRIEVAL GROUP, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0003/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 1 453 416,48 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Z25PN001M2E L3
Fecha de elección del ganador: 25/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004



31809-2026 Page 7/9

Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: THALES DIS ESPAÑA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0004/LOT-0004
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 2 640 184,03 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Z25PN001M2E L4
Fecha de elección del ganador: 25/11/2025
Fecha de celebración del contrato: 16/12/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Número de registro: 10000160000786
Número de registro: S2816015H
Localidad: Madrid
Código postal: 28043
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Correo electrónico: dcet.licitaciones@policia.es
Teléfono: 915821618
Fax: 915821805
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 913491319
Dirección de internet: https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx
Funciones de esta organización: 

mailto:dcet.licitaciones@policia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/Default.aspx


31809-2026 Page 8/9

Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: MOODY´S ANALYTICS SPAIN, S.A.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: A83369512
Localidad: Madrid
Código postal: 28004
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: david.perez@moodys.com
Teléfono: 913103804
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: LOGICALIS SPAIN, S.L.U.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B82832155
Localidad: BARCELONA
Código postal: 08029
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: notificaciones@logicalis.com
Teléfono: 933632590
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0002

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: ONRETRIEVAL GROUP, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B56767627
Localidad: Madrid
Código postal: 28023
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: cesar.cabanas@onretrieval.com
Teléfono: 900900381
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

mailto:david.perez@moodys.com
mailto:notificaciones@logicalis.com
mailto:cesar.cabanas@onretrieval.com


31809-2026 Page 9/9

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: THALES DIS ESPAÑA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A08152720
Localidad: Madrid
Código postal: 28033
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: miguel.mendoza@thalesgroup.com
Teléfono: 915777800
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0004

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 8833f764-ca78-4653-9855-965b15d2f973  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 15/01/2026 12:09:38 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 31809-2026
Número de la edición del DO S: 11/2026
Fecha de publicación: 16/01/2026

mailto:miguel.mendoza@thalesgroup.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	Información del anuncio

		2026-01-15T23:06:39+0000




